
Decretazione n. 2023.0000671 autorizzata il 11 dicembre 2023

Oggetto: Spese postali - Ricarica credito macchina affrancatrice - CIG
ZEC2C6B29A

VISTO
- il D. Lgs. 4 agosto 2016, n. 169 "Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della
disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione
dell’articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124";
- il bilancio di previsione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale per
l'esercizio finanziario 2024, adottato con delibera del Comitato di Gestione n. 12 del 30/10/2023;
- il "Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Autorità Portuale di Venezia" approvato
dall'Ente con Delibera del Comitato Portuale n. 02, del 29.03.2007 e dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti con nota M_TRA/DINFR/Prot. 5431 del 24.05.2007, così come
modificato con Delibera del Comitato Portuale n. 19, del 22.12.2011, successivamente approvata
dal Ministero ai Trasporti con nota M_TRA/PORTI/Prot. n. 3877 del 23.03.2012;

CONSIDERATO CHE
il pagamento delle tariffe di affrancatura, tramite macchina affrancatrice detenuta a noleggio
dalla ditta Quadient spa, viene eseguito attraverso l'addebito diretto nel conto della macchina
stessa tale da costituire un credito da utilizzare a compensazione delle spese postali effettive che
verranno successivamente sostenute;

E CHE
tale credito si sta esaurendo e alla data del 01/12/2023 è di € 125,46;

RILEVATA
la necessità di dover provvedere alla ricarica del citato credito senza il quale non è possibile
procedere all'affrancatura a tariffe agevolate di Poste Italiane

DATO ATTO ALTRESI' CHE
E' stato acquisito agli atti, mediante richiesta all'Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice
identificativo di gara CIG n.ZEC2C6B29A

VISTO
il D.lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" e ss.mm.ii;

SI DECRETA
1. di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 (esente IVA) per la ricarica del credito al
capitolo 311.70 rubricato "partite in sospeso" dell'esercizio finanziario 2023 2023 con contestuale
accertamento del recupero della stessa al capitolo 311.70 delle entrate;
3.di provvedere al pagamento della ricarica tramite bonifico bancario su conto corrente postale
intestato a Quadient spa dedicato alle ricariche delle affrancatrici, come da prot. n. 20930 del
13/11/2023.

Il responsabile unico del procedimento Antonella Scardino

Il Segretario Generale

Antonella Scardino

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 2.000,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2023 U31170 2023.00009425 ZEC2C6B2
9A 2000.00 Partite in sospeso Impegno generale

9425/2023

Note:  Si  provvede,  come  richiesto  ad  accertare  il  recupero  della  ricarica  al  cap.311.70  delle
entrate  -  accertamento  9428/2023

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 11 dicembre 2023

Pagina 2 di 2


